
令和２年４月６日  

保護者各位 

那覇市立神原中学校 

校 長 馬上 晃  

（公印省略） 

 

始業式・入学式及び臨時休校について（お知らせ） 

 

平素より、本校における感染拡大防止のご理解とご協力に感謝申し上げます。 

県内の状況を踏まえ、那覇市立小中学校が臨時休業となりました。那覇市教育委員会体された

方針を受け、神原中学校でも下記の通りの対応を行いますので、ご理解の上ご協力賜りますよう

お願いいたします。 

 

記 

 

１ 始業式  令和２年４月７日（火） 

※ 生徒は給食終了後、下校させます。 １３：３０総下校 

 

２ 入学式  令和２年４月８日（水） 

※ 入学式は予定通り実施。開始時間１４：００。新入生は学級開きの後、下校させます。  

※ 新入生集合時間 １３：００ 武道場ピロティー 

※ 入学式の協力依頼 

 ① 保護者の参加は２名まで。小さなお子さまの入場はご遠慮ください。 

 ② 基礎疾患をお持ちの方、高齢者、妊娠している方等の出席もご遠慮ください。 

 ③ 参加者はマスクの着用をお願いします。 

 ④ 新入生、保護者で新型ウイルス感染症の疑い、または、風邪症状がある場合は参加

できません。新入生で体調不良がある場合は、事前に学校へ連絡してください。 

※ ２、３年生は本地域の現状により休校と致します。 

 

３ 臨時休校の期間 令和２年４月９日（木）～19日（日） 

※ 臨時休業措置の解除については、４月 15日（水）をめどに判断します。 

 

４ ご家庭での対応 

（１）臨時休校期間の生徒への課題が出されますので、家庭での学習をお願いします。 

臨時休校明けに、各教科の時間に提出します。 

（２） 臨時休校期間中の部活動はありません。 

（３） 臨時休校の意義をご理解の上、臨時休校期間中の不要不急の外出は控えてください。 

（４） 臨時休校期間中、生徒の健康状態を体温測定で確認し、引き続き記録してください。 

休校明けに、記録用紙を学校に持ってきてください。 

（５） 生徒の健康状態や安否確認について、学校から定期的に行います。 

（６） 学校からの最新情報等は、学校ホームページや「じんじんメール」でお知らせしますの

で、未登録の保護者は是非、「じんじんメール」の登録をお願いします。 


